
João Pessoa - Sábado, 16 de Dezembro de 2023Diário Ofi cial 9

veniente), o qual originou o Termo de Cooperação e Compromisso nº 017/2022, com Registro 22-81290-
3, para a construção de 30 (trinta) unidades habitacionais no Município de São José de Espinharas/PB.   

BENEFICIÁRIAS SUBSTITUÍDAS
Maria de Lurdes de Azevedo Almeida

Maria Leontina de Sousa Lucena
Maria Nazarete Fernandes

Tatiana Vieira dos Santos Brito
        

BENEFICIÁRIOS COMPATÍVEIS
Celestina Miranda da Silva

Juliana Araújo de Sousa
Michele Cardoso dos Santos Soares
Pedro Rodolfo Fernandes de Lima

João Pessoa, 15 de dezembro de 2023
EMILIA CORREIA LIMA

Presidente da CEHAP

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA DA PARAÍBA

HABILITAÇÃO Nº 022/2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso da atribuição que lhe confere a Lei nº 9.332/2011 
e tendo em vista o disposto no artigo 5º § 2º do Decreto nº 43.711, de 22 de maio de 2023, Processos 
Administrativos: SCT-PRC-2023/01985 e SCT-PRC-2023/01986, RESOLVE:
HABILITAR NO PROGRAMA ICMS CULTURAL AS EMPRESAS RELACIONADAS ABAIXO:
EMPRESA: RALLY MOTOS DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA E TRANSPORTADORA DE 
PEÇAS LTDA 
CNPJ: 09.262.859/0001-43
INSCRIÇÃO ESTADUAL-SEFAZ: 16.154.676-5
RESPONSÁVEL LEGAL: JUAN CHARDES ALVES CAETANO
FUNÇÃO: SÓCIO ADMINISTRADOR
SEDE: CAMPINA GRANDE
EMPRESA: IDEAL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS PARA VEICULOS LTDA
CNPJ: 08.661.479/0001-19
INSCRIÇÃO ESTADUAL-SEFAZ: 16.151.119-8
RESPONSÁVEL LEGAL: DELANO DE OLIVEIRA ALEIXO
FUNÇÃO: SÓCIO ADMINISTRADOR
SEDE: CAMPINA GRANDE

João Pessoa, 15 de dezembro de 2023
PEDRO DANIEL DE CARLI SANTOS

SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA DA PARAÍBA

HABILITAÇÃO Nº 023/2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso da atribuição que lhe confere a Lei nº 9.332/2011 
e tendo em vista o disposto no artigo 5º § 2º do Decreto nº 43.711, de 22 de maio de 2023, Processo 
Administrativo: SCT-PRC-2023/02011, RESOLVE:
HABILITAR NO PROGRAMA ICMS CULTURAL A EMPRESA RELACIONADA ABAIXO:
EMPRESA: GRÁFICA J B LTDA
CNPJ: 08.540.403/0001-35
INSCRIÇÃO ESTADUAL-SEFAZ: 16.024.185-5
RESPONSÁVEL LEGAL: ANGELA CRISTINA XAVIER BAPTISTA
FUNÇÃO: DIRETORA ADMINISTRATIVA
SEDE: JOÃO PESSOA

João Pessoa, 15 de dezembro de 2023
PEDRO DANIEL DE CARLI SANTOS

SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA

ECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA DA PARAÍBA

HABILITAÇÃO Nº 005/2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso da atribuição que lhe confere a Lei nº 9.332/2011 
e tendo em vista o disposto no artigo 4º Inciso I do Decreto nº 43.711, de 22 de maio de 2023, Processo 
Administrativo: SCT-PRC-2023/02002, RESOLVE:
HABILITAR O PROJETO CULTURAL SELECIONADO NO EDITAL Nº 019/2023 DE CHAMA-
MENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS DENTRO DO PROGRAMA 
ICMS CULTURAL, RELACIONADO ABAIXO:
PROJETO: PESQUISA E EXPOSIÇÃO “CORES NATIVAS: EXPRESSÃO ARTÍSTICA DA FLORA 
PARAIBANA”
PROPONENTE: IZADORA FIGUEREDO PINTO
CNPJ: 46.071.640/0001-93
RESPONSÁVEL LEGAL: IZADORA FIGUEREDO PINTO
MUNICÍPIOS DE REALIZAÇÃO: BAÍA DA TRAIÇÃO, CONDE, INGÁ, JOÃO PESSOA, MA-
MANGUAPE, MARCAÇÃO, REMÍGIO E RIACHÃO DO BACAMARTE
VALOR DO PROJETO: R$75.000,00
EMPRESA INCENTIVADORA: TIWA CREATIVE PUBLICIDADE LTDA

João Pessoa, 15 de dezembro de 2023
PEDRO DANIEL DE CARLI SANTOS

SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA

Secretaria de Estado
da Cultura

HABILITAÇÕES

ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO DO ESTADO DA PARAÍBA

RETIFICAÇÃO Nº 009/2023 DO EDITAL Nº 008/2023/SEAD/SEDH/ESPEP 
RESULTADO FINAL GERAL                                                                                                                                   

O Governo do Estado da Paraíba, por meio da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Humano – 
SEDH, da Secretaria de Estado da Administração – SEAD e da Escola de Serviço Público do Estado da 
Paraíba – ESPEP, no uso de suas atribuições legais, tornam pública, por questões de ordem técnica, a 
RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL GERAL, DOS CANDIDATOS HABILITADOS DA 
FUNÇÃO ADVOGADO, ASSISTENTE SOCIAL E COORDENADOR do Edital Nº 008/2023/
SEAD/SEDH/ESPEP (Publicado no Diário Ofi cial do Estado nº17.916, de 05 de agosto de 2023, pág. 
11), do Processo Seletivo para formar o cadastro de Profi ssionais Especializados que irão compor o 
quadro de servidores dos Centros de Referência Especializados de Assistência Social – CREAS POLOS 
REGIONAIS, estabelecidos por meio da Política Nacional de Assistência Social, em 2004, e fi nanciado 
através da transferência de recursos fi nanceiros do FNAS – Fundo Nacional de Assistência Social, man-
tendo os demais itens do Edital  inalterados.
– Retifi car a FUNÇÃO ADVOGADO de modo que constará da seguinte forma:
ONDE SE LÊ:
TERRITÓRIO: 05
POLO: A SSUNÇÃO
NÃO HOUVE CANDIDATO HABILITADO
LEIA-SE:
TERRITÓRIO: 05
POLO: ASSUNÇÃO

ORDEM NOME
PONTUAÇÃO 
ETAPA 1

PONTUAÇÃO 
ETAPA 2

PONTUAÇÃO 
FINAL

SITUAÇÃO 

1 THALLES LEONNYS ARAÚJO GUEDES 3,25 4,8 8,05 Habilitado

2 – Retifi car a FUNÇÃO ASSISTENTE SOCIAL de modo que constará da seguinte forma:
ONDE SE LÊ:
TERRITÓRIO: 03
POLO: MANAÍRA

ORDEM NOME
PONTUAÇÃO 
ETAPA 1

PONTUAÇÃO 
ETAPA 2

PONTUAÇÃO 
FINAL

SITUAÇÃO 

1 MÁRCIA LEITE DE ANDRADE 3,75 4,0 7,75 Não Habilitado

TERRITÓRIO: 04
POLO: SÃO VICENTE DO SERIDÓ

ORDEM NOME
PONTUAÇÃO 
ETAPA 1

PONTUAÇÃO 
ETAPA 2

PONTUAÇÃO 
FINAL

SITUAÇÃO 

1 ANUSKA BATISTA DA SILVA 3,50 4,0 7,50 Não Habilitado

LEIA-SE:
TERRITÓRIO: 03
POLO: MANAÍRA

ORDEM NOME
PONTUAÇÃO 
ETAPA 1

PONTUAÇÃO 
ETAPA 2

PONTUAÇÃO 
FINAL

SITUAÇÃO 

1 MÁRCIA LEITE DE ANDRADE 3,75 4,0 7,75 Habilitado

TERRITÓRIO: 04
POLO: SÃO VICENTE DO SERIDÓ

ORDEM NOME
PONTUAÇÃO 
ETAPA 1

PONTUAÇÃO 
ETAPA 2

PONTUAÇÃO 
FINAL

SITUAÇÃO 

1 ANUSKA BATISTA DA SILVA 3,50 4,0 7,50 Habilitado

3– Retifi car a FUNÇÃO COORDENADOR de modo que constará da seguinte forma:
ONDE SE LÊ:
TERRITÓRIO: 01
POLO: SANTA CRUZ

ORDEM NOME
PONTUAÇÃO 
ETAPA 1

PONTUAÇÃO 
ETAPA 2

PONTUAÇÃO 
FINAL

SITUAÇÃO 

1 JOSE GEORGE FERREIRA DOS SANTOS 3,25 4,0 7,25 Não Habilitado

LEIA-SE:
TERRITÓRIO: 01
POLO: SANTA CRUZ

ORDEM NOME
PONTUAÇÃO 
ETAPA 1

PONTUAÇÃO 
ETAPA 2

PONTUAÇÃO 
FINAL

SITUAÇÃO 

1 JOSE GEORGE FERREIRA DOS SANTOS 3,25 4,0 7,25 Habilitado

João Pessoa, 15 de dezembro de 2023.
 COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Ivanilda Matias Gentle – Presidente
Thamires de Lima Felipe Nunes – ESPEP

Antonio Wellington Pereira de Lima Júnior – ESPEP
Ana Paula Sales de Medeiros – SEDH

Tatyane Ramalho Interaminense de Santana - SEDH

Escola de Serviço
Público da Paraíba

EDITAL E AVISO


